[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 33
 от 18.06.2020   года
 с. Большой Карай

1
4

Об организации обеспечения безопасности
людей на водных объектах   на территории

Большекарайского   муниципального
образования в 2020 году
               Во исполнении Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Саратовской области от 15.01.2013г.№15 П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», постановления главы Романовского муниципального района Саратовской области от  17.06.2020 года № 236 «Об организации обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Романовского муниципального района в 2020 году»  и в целях обеспечения безопасности людей  на водоемах в купальный сезон 2020 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить председателя комиссии администрации Большекарайского муниципального образования по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Соловьеву Н.В.  ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах, находящихся на территории Большекарайского муниципального образования.
2. Разработать и утвердить план обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах на 2020 год  согласно приложения №1.
3. Организовать информирование населения по предупреждению несчастных случаев на воде путем установления запрещающих знаков, стендов с информацией о водных объектах, запрещенных для купания и плавания на маломерных судах.
4. Сформировать  дежурную группу по обеспечению  безопасности на водных объектах согласно  приложения  № 2.

5. Определить  на территории Большекарайского муниципального образования  места массового отдыха населения у воды:

- р. Хопер  с. Большой Карай между улицами Малая Хоперская и Большая Хоперская ( пляж «Белые пески»).

6. Запретить купание   в местах,  опасных для купания:

- р. Хопер с. Большой Карай, ул. Большая Хоперская ( территория бывшей ГЭС),

- р. Хопер с. Большой Карай, ул. Большая Хоперская ( «Вишняк» ).

     7.  Признать утратившим силу постановление от 27.05.2019 года № 36 «Об

         организации обеспечения безопасности людей на водных объектах на

         территории Большекарайского муниципального образования в 2019 году».
8. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на cпециалиста  администрации Большекарайского муниципального образования Саяпину Ю.А.
Глава Большекарайского

муниципального образования                                      Н.В.Соловьева
                                                                                                     Приложение № 1 к постановлению администрации
Большекарайского МО

от 18.06.2020 г. № 33
ПЛАН

обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах

Большекарайского муниципального образования

в 2020 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Обозначить места массового отдыха населения на водных объектах Большекарайского МО
	До начала купального сезона
	Администрация Большекарайского МО
	Саяпина Ю.А..

специалист администрации Большекарайского МО

	2.
	Организовать и провести в образовательных учреждениях тематические занятия по правилам безопасности поведения на водных объектах, приемов спасения и оказания доврачебной помощи пострадавшим на воде
	весь период
	Руководители учреждений

(по согласованию)
	Швецова В.В. директор МОУ Большекарайская СОШ   им. Н.Ф.Сосина                             (по согласованию).

	3.
	Выявить места опасные для купания и выставить в этих местах знаки безопасности на воде, специальные информационные знаки
	До начала купального сезона
	Администрация Большекарайского МО
	Саяпина Ю.А..

специалист администрации Большекарайского МО

	4.
	Подготовить места массового отдыха у воды на  территории  Большекарайского МО стендами и наглядной агитацией с правилами безопасного поведения на воде
	До начала купального сезона
	Администрация Большекарайского МО
	Саяпина Ю.А..

специалист администрации Большекарайского МО

	5.
	Организовать совместное патрулирование работников администрации , СОШ, детского сада , ФАП, СДК с участковым уполномоченным на водных объектах
	с 01.06.2020 по 31.08.2020
	Руководители учреждений

(по согласованию)
	Павликова  Г.А. заведующий МДОУ «Детский сад Надежда» с.Большой Карай                             (по согласованию).

Приложение № 2 к
постановлению администрации

Большекарайского МО

от 18.06.2020г. № 33
СОСТАВ

дежурной группы по обеспечению безопасности

на водных объектах в 2020 году.
1.Соловьева Надежда Викторовна – глава Большекарайского муниципального образования,

2.Швецова Вера Викторовна – директор МОУ Большекарайская СОШ им. НФ. Сосина  ( по согласованию),

3.Павликова Галина Анатольевна – заведующий  МДОУ «Детский сад «Надежда»» с.Большой Карай ( по согласованию),

4.Салыкина Людмила Анатольевна -  заведующая Большекарайского ФАП ( по согласованию),

5.Шевцова Ольга Александровна – директор Большекарайского  CДК ( по согласованию)
6.Буланов Александр  Юрьевич – УУП  ОП №1 МО МВД РФ «Балашовский» ( по согласованию).
[image: image1.png]